
LICENČNÍ SMLOUVA

TATO LICENČNÍ SMLOUVA (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena v souladu s § 2358 a násl. zákona
č. 89/201'2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"), a
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Autorský zákon"),

MEZI SUBJEKTY

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
sídlo: Brno-střed, Trnitá, Čechyňská 363/19
zastoupený:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsán: v Rejstříku
tělovýchovy v Praze,

PhDr. Lumírem Poláčkem, CSC.
68081758
CZ68081758
Československá obchodní barlka, a.s., Veveří lil, 601 79 Brno
240602780/0300

veřejných výzkumných institucí, vedeným ČR - Ministerstvem školství mládeže a
spisová značka není vedena

DÁLE JEN ,,Nabyvatel"
NA STRANĚ JEDNÉ,

a

Českou geologickou
Sídlo:
Zastoupenou:
telefon, fax:
IČO:
DIČ,
Bankoyní účet č.:
Zřizovací listina

službou, státní příspěvkovou organizací
Klárov 131/3, 118 21 Praha l
Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
+420 257 089 411, +420 257 089 500
00025798 .
CZ00025798
87530011/0710, Česká národní bank% Na příkopě 28, 115 03 Praha l

- Opatření MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/! !0/395

DÁLE JEN ,,Pos!gytovatel"
NA STRANE DRUHÉ,

NABYVATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN ,,Smluvní strany"
NEBO JEDNOTLIVĚ ,,Smluvní strana".

l. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne Nabyvateli soubor Půdních
map v měřítku 1:50000 v rozsahu zadaném nabyvatelem o výměře 3217 km'. (dále jen ,,Dílo").

1.2 Poskytovatel prohlašuje, žeje majitelem Díla, které je předmětem této smlouvy.



2.

2.1

PŘEDMĚT SMLOUVY

2.2

3.

3.1

3.2

4.

Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli neVýhradní licenci opravňující k užití Díla
(dále jen ,,Licence") za podmínek dále v této Smlouvě stanovených. Právem Dílo užít se ve smys-
lu této Smlouvy rozumí právo nerušeného užívání Díla v souladu s omezeními stanovenými práv-
ními předpisy a touto Smlouvou po celou dobu trvání ochrany majetkových práv autora Díla dle
Autorského zákona.

Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout stanovenou součinnost k převzetí Díla a dodr-
Žování všech omezení užívání Díla stanovených příslušnými právními předpisy a touto Smlouvou.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Místem předání a převzetí Díla je sídlo Nabyyatele uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Termín předání a převzetí Díla je do 10 dní od uhrazeni poplatků spojených se zpracováním dat.

BEZÚPLATNOST LICENCE

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Licence k užití Díla se poskytuje bezúplatně, Nabyvatel je povinen
zaplatit poplatek za zpracování dat ve výši odpovídající ceníku poskytovatele platného ke dni
uzavření smlouvy45.038,- KČ slovy čtyřicetpěttisíctřicetosmkomnčeských. Platba za poskytování
dat, které je výkonem státní služby, nepodléhá dani z přidané hodnoty.

4.2 Poplatek spojený se zpracováním dat je splatný do 15 dní od nabytí účinnosti smlouvy.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA '

5.1

5.2

Poskytovatel se zavazuje předat Dílo Nabyvateli a Nabyvatel se zavazuje jej převzít v souladu
s ČI. 3.2 této Smlouvy.

Předání se uskuteční elektronickou cestou, zároveň budou předány dokumenty či přístupové úda-
je, které jsou nezbytné k řádnému užívání Díla v souladu s touto Smlouvou. O předání a převzetí
bude sepsán písemriý protokol pOdepsaný oprávněnými osobami obou Smluvních stran.

6.

6.[

PODMÍNKY LICENCE A POVINNOSTI NABYVATELE

6.2

6.3

6.4

Nabyvatel je oprávněn užívat Licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek touto
Smlouvou stanovených.

Předáním a převzetím dle ČI. 5 nabývá Nabyvatel oprávnění k užiti Díla v rozsahu stanoveném
touto Smlouvou.

Nabyvatel neňí oprávněn bez předqhozího písemného souhlasu Poskytovatele jakýmkoliv způso-
beni postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout opráv-
nění tvořící součást Licence nebo Licenci třetím osobám. ·

Nabyvatel není povinen Licenci využít a Dílo užívat.



6.5 Nabyvatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních rozmnoženin Díla a to
výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto rozmnoženiny musí Nabyvatel zabezpečit proti ztrátě, odcizení,
zneužití třetími osobami, a to v souiadů s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní s
rozmnoženinami a musí je označit všemi autorskými právy a označeními jako originál.

6.6 Nabyvatel se zavazuje, že Dílo využije pouze k následujícímu účelu: vědeckovýzkumná činnost na
projektech.(řešení GAČR projektu'20-11070S ,,Protohistorické komunity ,,markomanské" sídelní zóny
středního Podunají - Struktura a dynamiky na základě digitálního modelování" a souvisejících aktivi-
tách).

6.7 V případě, že Nabyvatel použije Dílo Poskytovatele, opatří jej doložkou ,,Data půdních map © Česká
geologická služba"

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.]

7.2

7.3

7.4

7.5

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

Odpovědnost Smluvních stran za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci.
Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakoukoliv újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávné-
ho nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. Žádná ze Smluvních stran ne-
ní odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním povinností druhé Smluvní strany.
Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za Škodu či jinou újmu způsobenou prodlením druhé
Smluvní strany s jejím vlastním plněním.-
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na" vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Smluvní strany tímto potvrzují, že předmětem náhrady škody jsou i sankce případně vyměřené
Nabyvateli orgány veřejné moci včetně orgánů dohledu a dozoru a takto jim uhrazené v důsledku poru-
šení této Smlouvy Nabyvatelem.

SANKCE, UKONČENÍ SMLOUVY

V případě porušení kterékoli povinnosti týkající se užívání Licence ve smyslu ČI. 6, je Poskytovatel
oprávněn po Nabyvateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 KČ, a to za každé takové

rporuseni.
Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na
náhradu újmy. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy povinné Smluvní
straně.

Poskytovatel je oprávněn.odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy
Nabyvatelem. Podstatným porušením této Smlouvy je zejména porušení povinnosti dle ČI. 6.

Dnem účinnosti odstoupení od Smlouvy je Nabyvatel povinen přestat užívat Dílo a vymazat všechny
jeho instalace. Nabyvatel je dále nejpozději do 5 dnů povinen předat Poskytovateli veškeré kopie Díla
nebo doložit jejich zničení.



8.5

8.6

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti,
práva na zaplacení .smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání' o způsobu řešení
sporů a volbě práva.

Nabyvatel i Poskytovaté1 jsou oprávněni vypovědět Smlouvu kdykoliv,' a to i bez udání důvodu.
výpověď' Smlouvy musí být Nabyvatelem učiněna písemně a doručena Poskytovateli, přičemž výpo-
vědní doba v 'délce 2 měsíců počíná běžet dnem následujícím. po dni doručení písemné výpovědi Po-
skytovateli.

9. .

9.1

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.2

9.3

9.4

9,5

Tato Smlouva se uzavírá ,na dobu neurčitou.
Tato Smlouva a príĹva a povinnosti z ní vyplývající se .řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny tQůto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem, Autorským
zákonem a předpisy souvisejícími.

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budOu primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

Nabyvatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje um0žnit všem oprávně-
ným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k
jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č.

'340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o re-
gistru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a její meta-
data budou uveřejněna v Informačním systému Registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zajistí Poskyto-
vatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této Smlouvy za obchodní tajemství.

9.6 Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpraco-
váni osobních údajů a zákonem č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přije-

· tím zákona o zpracovániosobních údajů.

9.7

9.8

Tato, Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či.doplnění neprovedeným písemnou
formou se nepřihlíží.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoúcnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této
Smlouvy v platnosti a úč,innosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení
této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení pů-
vodnímu a této Smlouvě jako celku.



9.9 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení §
1765 odst. ] a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

9.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dném jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
' zveřejnění v Registru smluv.

9.]] Tato Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá Nabyvatel a 2
vyhotovení obdrží Poskytovatel.

e9.12 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitel-
nou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručnhni podpisy.

At AL Aoóm
V Praze, dne V Brně, dn, 2 6 "11- 2021

POSKYTOVATEL NABYVATEL

Mgr. Zdeněk enera, Ph.D., ředitel

Česká geolcgická služba
Klárov 3/131, 118 21 Praha ĺ

"1"

PhDr

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AV ČR, BRNO, v.v.i.

602 00 Brno, Če3hyňská 363/19
Česká republika


